
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Kódovací listy článků i fotografií (tabulka) 

Příloha č. 2: Tabulky hodnot jednotlivých kategorií (tabulka) 

Příloha č. 3: Obrazový materiál (fotografie) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy 

Příloha č. 1: Kódovací listy článků i fotografií (tabulka) 



 

1. Kódovací list období 1. října – 31. prosince 2000, články: 

 

2. Kódovací list období 1. října – 31. prosince 2000, fotografie: 

 

 

 

3. Kódovací list období 1. července – 30 září 2009, články: 

Datum A B C D E F G H I J
17.10.2000 2 22 4 7 2 2 1 2; 5; 21 2 1
10.11.2000 1 3 4 8 2 2 1 1; 2 1 1; 4
10.11.2000 2 21 1 8 1 2 1 1; 5; 21 1 2; 4; 5
11.11.2000 1 8 3 2 3 3 3 10 1 0
11.11.2000 2 21 2 9 2 6 3 0 1 0
11.11.2000 2 22 1 9 3 1 1 4 1 2; 4
11.11.2000 2 22 2 3 3 3 1 2 1 0
13.11.2000 2 21 3 3 2 2 1 22 2 3; 5
13.11.2000 2 22 2 3 3 2 1 23 2 1; 3
13.11.2000 2 23 4 1 2 1 1 2 1 0
18.11.2000 2 21 3 7 3 2 1 24 1 1
20.11.2000 2 24 2 1 3 1 1 0 1 0
21.11.2000 2 23 1 5 2 1 1 5 1 1; 5
21.11.2000 2 23 2 7 3 1 1 5 2 2; 6
2.12.2000 2 22 1 8 2 1 3 2 3 1; 5; 6
8.12.2000 2 21 1 8 1 1 2 0 1 1; 5; 6
8.12.2000 2 22 1 6 3 4 3 0 1 0
8.12.2000 2 22 2 3 3 4 1 0 1 0
9.12.2000 2 21 4 2 3 1 3 0 1 6
9.12.2000 2 22 1 6 3 1 3 0 1 6
9.12.2000 2 22 2 7 3 4 3 0 1 0
9.12.2000 2 22 2 3 3 3 3 0 1 0
11.12.2000 2 29 2 1 3 1 3 0 1 0
12.12.2000 2 22 3 2 3 1 3 0 1 5
15.12.2000 2 22 3 1 2 6 3 0 2 1
29.12.2000 2 22 4 2 3 1 3 0 1 6

Datum A B C
17.10.2000 6 1 4
10.11.2000 3 3 1
10.11.2000 9 1 1
10.11.2000 2 2 1
11.11.2000 9 1 7
13.11.2000 9 1 4
13.11.2000 5 3 1
21.11.2000 9 3 3
2.12.2000 9 4 6
8.12.2000 3 2 1
8.12.2000 3 3 3
8.12.2000 3 3 2
15.12.2000 6 1 4



 

 

 

 

4. Kódovací list období 1. července – 30 září 2009, fotografie: 
 

Datum A B C D E F G H I J
1.7.2009 2 21 3 3 2 6 1 0 1 1
1.7.2009 2 22 3 5 1 2 1 2 1 1; 3; 5
2.7.2009 2 21 4 3 3 1 3 1; 3 3 5
2.7.2009 2 22 1 5 2 1 2 1; 4 4 3
3.7.2009 1 5 3 6 3 1 1 1; 5; 6 4 2; 4
3.7.2009 2 21 2 3 3 1 1 1; 2 4 1
3.7.2009 2 22 3 8 2 1 1 1; 2; 7 2 4; 6
4.7.2009 2 21 1 8 2 1 1 10 4 1; 4; 6
8.7.2009 2 23 1 8 2 1 2 4; 8 3 1; 2; 3
8.7.2009 2 23 3 5 3 4 3 0 1 0
9.7.2009 1 10 2 6 2 5 1 1 4 0
9.7.2009 2 21 4 4 3 1 1 2 4 4
9.7.2009 2 23 4 6 3 1 1 9; 10 32; 3; 4; 5
10.7.2009 2 21 3 3 3 1 1 0 4 3; 4
10.7.2009 2 22 4 4 3 1 1 0 3 1; 2
11.7.2009 2 21 4 6 2 1 3 6 3 5
11.7.2009 2 22 4 3 3 1 3 0 3 3
11.7.2009 3 99 1 9 2 4 3 0 2 1
11.7.2009 3 99 4 9 2 7 1 0 2 1
13.7.2009 1 10 4 4 3 5 1 0 2 2
13.7.2009 2 21 2 4 2 1 1 0 2 1; 5
14.7.2009 2 22 1 7 3 1 1 0 4 1; 3
22.7.2009 2 22 3 2 2 6 1 11 2 0
23.7.2009 2 21 2 2 2 6 3 12; 13 1 0
23.7.2009 2 22 3 5 2 2 3 1; 12; 13 1 3; 5
24.7.2009 2 22 2 1 2 1 1 0 1 5
25.7.2009 2 22 3 1 3 1 1 0 4 4
27.7.2009 2 21 4 2 3 1 1 0 4 0
24.8.2009 2 22 2 3 3 1 1 0 3 5
27.8.2009 2 22 1 7 2 1 1 7 2 1; 3; 5
2.9.2009 2 21 3 4 3 2 1 15; 16 2 1; 4
2.9.2009 2 22 1 6 2 1 2 4; 15 3 3
14.9.2009 1 1 3 9 2 6 1 0 1 0
14.9.2009 1 4 1 9 1 2 1 1 1 3; 6
14.9.2009 1 10 2 6 3 3 1 17 1 0
14.9.2009 2 21 1 7 2 2 2 0 1 6
14.9.2009 2 23 1 7 1 2 2 1; 2 1 1; 3; 5
15.9.2009 1 4 4 6 2 1 1 18 1 1; 5; 6
15.9.2009 2 21 1 7 2 1 3 0 3 6
15.9.2009 2 23 1 8 1 1 1 0 3 6
15.9.2009 2 23 4 8 3 1 12; 4; 19; 20 2 1; 3
16.9.2009 2 21 4 5 3 1 1 0 5 2; 4
16.9.2009 2 23 3 1 3 1 1 0 5 6
25.9.2009 2 23 4 2 3 1 1 0 5 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2: Tabulky hodnot jednotlivých kategorií (tabulka) 
 
1.Příspěvky z období říjen – prosinec 2000, squat Ladronka: 
A) Rozdělení dle umístění v deníku: 
Název proměnné Množství  

Datum A B C
1.7.2009 9 3 1
1.7.2009 1 4 5
1.7.2009 6 3 2
2.7.2009 6 1 4
3.7.2009 8 4 5
4.7.2009 1 4 6
8.7.2009 9 4 6
9.7.2009 5 1 1
11.7.2009 2 4 6
11.7.2009 9 1 7
11.7.2009 1 1 7
13.7.2009 1 1 4
22.7.2009 7 1 4
23.7.2009 5 3 3
24.7.2009 1 3 3
27.8.2009 1 1 4
2.9.2009 3 4 6
14.9.2009 9 2 1
14.9.2009 1 4 1
14.9.2009 2 2 1
14.9.2009 1 3 2
14.9.2009 5 3 2
14.9.2009 9 1 1
14.9.2009 9 3 3
14.9.2009 8 2 2
14.9.2009 3 1 1
14.9.2009 5 1 1
15.9.2009 1 3 2
15.9.2009 9 4 6
15.9.2009 7 1 4
15.9.2009 4 4 5
15.9.2009 2 4 5
16.9.2009 1 1 4



Sešit A 2 

Sešit Praha 24 

 
B) Rozdělení dle stran: 
Název proměnné Množství  

3. strana 1. sešitu 1 

8. strana 1. sešitu 1 

1. strana seš. Pha 6 

2. str. seš. Pha 13 

3. str. seš. Pha 3 

4. str. seš. Pha 1 

9. str. seš. Pha 1 

 
C) Rozdělení dle umístění na straně 
Název proměnné Množství  

otvírák 7 

horní polovina str. 9 

uprostřed str. 5 

spodní část str. 5 

 
D) Rozdělení dle velikosti 
Název proměnné Množství  

do 1/8 sloupce 4 

do 2/8 sloupce 4 

do 3/8 sloupce 5 

do 4/8 sloupce 0 

do 5/8 sloupce 1 

do 6/8 sloupce 2 

do 7/8 sloupce 4 

do velikosti celého 
sloupce 

4 

větší než sloupec 2 

 
E) Rozdělení podle fotografií, které příspěvek doplňují 
Název proměnné Množství  

více fotografií 2 

jedna fotografie 8 

bez fotografií 16 

F) Rozdělení dle žánrů 
Název proměnné Množství  

zpráva 12 

reportáž 6 

komentář 3 

rozhovor 3 



názor 0 

samostatná 
fotografie 

2 

portrét 0 

 
G) Výskyt slova squat-, squatt- 
Název proměnné Množství  

v titulku 13 

v podtitulku 1 

nevyskytuje se 12 

 
H) Jiná pojmenování squaterů 
Název proměnné Množství  

obyvatelé squatu 5 

mladí lidé 2 

nelegální 
obyvatelé 

4 

anarchisté 2 

vystěhovaní 1 

nájemníci 1 

pakáž jedna 1 

komunita 1 

členové o. 
sdružení 

1 

 
I) Hlavní (převládající) téma příspěvků 
Název proměnné Množství  

vystěhovávání 20 

o životě 5 

spory o 
nemovitosti 

1 

 
J) Přímé a nepřímé citace v článcích 
Název proměnné Množství  

c. squaterů 8 

c. lidí 
nakloněných 

3 

c. svědků 2 

c. odpůrců 3 

c. policistů 6 

c. nezaujatých 6 

 
 
2. Příspěvky z období červenec – září 2009, squat Milada: 
 
A) Rozdělení dle umístění v deníku: 



Název proměnné Množství  

Sešit A 7 

Sešit Praha 35 

ostatní 2 

 
B) Rozdělení dle stran: 
Název proměnné Množství  

1. str. 1. sešitu 1 

4. strana 1. sešitu 2 

5. strana 1. sešitu 1 

10. strana 1. seš. 3 

1. strana seš. Pha 14 

2. str. seš. Pha 13 

3. str. seš. Pha 8 

jiné 2 

 
C) Rozdělení dle umístění na straně 
Název proměnné Množství  

otvírák 12 

horní polovina str. 7 

uprostřed str. 12 

spodní část str. 13 

 
D) Rozdělení dle velikosti 
Název proměnné Množství  

do 1/8 sloupce 3 

do 2/8 sloupce 5 

do 3/8 sloupce 5 

do 4/8 sloupce 5 

do 5/8 sloupce 5 

do 6/8 sloupce 7 

do 7/8 sloupce 5 

do velikosti 
celého sloupce 

5 

větší než sloupec 4 

 
E) Rozdělení podle fotografií, které příspěvek doplňují 
Název proměnné Množství  

více fotografií 4 

jedna fotografie 20 

bez fotografií 20 

F) Rozdělení dle žánrů 
Název proměnné Množství  

zpráva 28 



reportáž 6 

komentář 1 

rozhovor 2 

názor 2 

samostatná 
fotografie 

4 

portrét 1 

 
G) Výskyt slova squat-, squatt- 
Název proměnné Množství  

v titulku 31 

v podtitulku 5 

nevyskytuje se 8 

 
H) Jiná pojmenování squaterů 
Název proměnné Množství  

obyvatelé squatu 6 

mladí lidé 9 

nelegální 
obyvatelé 

1 

uživatelé vily 1 

vystěhovaní 4 

ti, kteří 
nerespektují 

2 

nepřizpůsobiví 2 

společensky 
nepřijatelní 

1 

členové o. 
sdružení 

1 

nezákonně 
obsazují 

1 

nájemníci 2 

rebelové 1 

Kocábovy děti 2 

příznivci 
alternativy 

2 

vyznavači liber. 
živ. 

2 

nezvaní hosté 1 

levicoví 
radikálové 

1 

zadržení 1 

rozmazlená dítka 1 

volnomyšlenkáři 1 

 
I) Hlavní (převládající) téma příspěvků 



Název proměnné Množství  

vystěhovávání 12 

o životě 9 

spory o 
nemovitosti 

10 

nové bydlení 10 

soud 3 

 
J) Přímé a nepřímé citace v článcích 
Název proměnné Množství  

c. squaterů 15 

c. lidí 
nakloněných 

7 

c. svědků 13 

c. odpůrců 9 

c. policistů 11 

c. nezaujatých 8 

 
1.Fotografie z období říjen – prosinec 2000, squat Ladronka: 
 
A) Rozdělení dle velikosti 
Název proměnné Množství  

do 1/8 sloupce 0 

do 2/8 sloupce 1 

do 3/8 sloupce 4 

do 4/8 sloupce 0 

do 5/8 sloupce 1 

do 6/8 sloupce 2 

do 7/8 sloupce 0 

do velikosti celého 
sloupce 

0 

větší než sloupec 5 

 
B) Osoby/objekty zobrazené na fotografii 
Název proměnné Množství  

squateři 5 

policisté, agentura 2 

squateři i policisté 5 

objekt squatu 1 

 
C) Událost zobrazovaná na fotografii 
Název proměnné Množství  

vyklízení 5 

policisté odvádějí 
squatery 

1 



potyčky 2 

aktivity sq. 3 

nepořádek v 
interiéru 

0 

objekt sq. zvenčí 1 

Portrét squaterů 1 

 
 
1.Fotografie z období červenec – září 2009, squat Milada: 
 
A) Rozdělení dle velikosti 
Název proměnné Množství  

do 1/8 sloupce 10 

do 2/8 sloupce 3 

do 3/8 sloupce 2 

do 4/8 sloupce 1 

do 5/8 sloupce 4 

do 6/8 sloupce 2 

do 7/8 sloupce 2 

do velikosti celého 
sloupce 

2 

větší než sloupec 7 

 
B) Osoby/objekty zobrazené na fotografii 
Název proměnné Množství  

squateři 12 

policisté, agentura 3 

squateři i policisté 8 

objekt squatu 10 

 
C) Událost zobrazovaná na fotografii 
Název proměnné Množství  

vyklízení 8 

policisté odvádějí 
squatery 

5 

potyčky 3 

aktivity sq. 6 

nepořádek v 
interiéru 

4 

objekt sq. zvenčí 5 

Portrét squaterů 2 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3: Obrazový materiál (fotografie) 

Fotografie squatů Ladronka a Milada: 
 
Squat Ladronka v roce 2000: 



2. 12. 2000, Mladá fronta DNES – Praha, strana 2, foto: Ivan Rigel 
 
 
Ladronka v dnešní podobě: 

www.ladronka.cz 
 
 
 
 
 
 
Squat Milada v roce 2009: 



 
8. 7. 2009, Mladá fronta DNES – Praha, strana 3 
 
Squat Milada nyní: 

Foto: Hana Vorlová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Znak squaterství: 



www.studentpoint.cz 
 
 
 
Vybrané fotografie z roku 2000: 

11. 11. 2000, Mladá fronta DNES – Praha, strana 1. Foto: Jan Schejbal 
 

8.12.2000, 
Mladá fronta 
DNES – 
Praha, strana 
1. Foto: 
videozáznam 
 
 
 
 
              
10.11.2000, 
Mladá fronta 
DNES – 
Praha, strana 
1. Foto: Jan 
Schejbal 
Vybrané 
fotografie z 
roku 2009: 
14.9.2009, 
Mladá fronta 



DNES, strana 1. Foto: Lukáš Bíba 
 

14.9.2009, Mladá fronta DNES, strana 4. Foto: Lukáš Bíba 
 

22.7.2009, Mladá fronta DNES – Praha, strana 2. Foto: Jan Zátorský 
 
 


